
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28 августа 2014 года                                                                                                           № 464 

с.Киясово 

 

 

О мерах по развитию промышленности  

на территории муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

Заслушав информацию Марусова И.В., заместителя главы Администрации муни-

ципального образования «Киясовский район» по вопросам экономического развития и 

муниципальной собственности, по вышеназванному вопросу, Администрация муници-

пального образования «Киясовский район» отмечает, что в общем объеме валовой про-

дукции муниципального образования увеличивается доля объема промышленной про-

дукции. В 2013 году рост объема данной продукции к уровню 2012 года возрос на 30,7 

процента, а в первом полугодии 2014 года рост составил 84,9 процента к соответствую-

щему уровню 2013 года. По статистическим данным объем отгруженных товаров собст-

венного производства, выполненных работ и оказанных услуг по предприятиям также 

ежегодно увеличивается: в 2011 году на 14 процентов, в 2012 году – 13,7 процентов, в 

2013 году – 26 процентов, в первом полугодии 2014 года к аналогичному периоду 2013 

года в 4 раза. На рост последнего показателя повлияло включение данных добычи нефти 

на Мушаковском месторождении. В I полугодии текущего года добыто 8,2 тысячи тонн 

нефти на сумму 103,4  млн. рублей. 

На территории района отмечается рост объема валовой промышленной продук-

ции, производимой малыми предприятиями. В истекшем году ими произведено 124809 

штук трикотажных изделий, 4550,1 тонны минеральной воды, 400 тонн кетчупов, 185,8 

тонны мясных полуфабрикатов, 561 тонна хлебобулочных изделий, 3,3 тонны кондитер-

ских изделий. В текущем году наблюдается увеличение темпа производства данной про-

дукции. 



Администрацией района создаются необходимые условия для создания и развития 

объектов промышленного производства: предлагаются пустующие помещения, выделя-

ются земельные участки, оказываются консультативные услуги. 

Вместе с тем для расширения промышленного производства в районе недостаточ-

но квалифицированных кадров. 

В соответствии со статьями 33, 34 Устава муниципального образования «Киясов-

ский район»   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию о мерах по развитию промышленности  на территории муници-

пального образования «Киясовский район» принять к сведению. 

2. Отделу экономического развития Администрации муниципального образования 

«Киясовский район»: 

- ускорить решение вопроса об открытии в районе цехов по изготовлению шлако-

блоков и деревообработки; 

- в сентябре 2014 года провести совещание с Центром занятости населения по во-

просу подготовки квалифицированных специалистов из числа безработных граждан. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» по экономи-

ческому развитию и муниципальной собственности Марусова И.В.  

4. Разместить настоящее постановление и информацию по данному вопросу на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район». 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков 


